令和６年５月 31 日

第 4 学年保護者の皆様

羽村市立小作台小学校

 校 長  小山 夏樹

小作台小学校コミュニティ・スクール学校支援ボランティア

地域安全マップ付き添い活動ボランティアの募集について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、小作台小学校コミュニティ・スクール学校支援ボランティアとして、「地域安全マップ

付き添い活動ボランティア」の募集を行います。
 ご参加いただける方は、ぜひお申し込みをお願いします。皆様のご協力をお待ちしておりま
す。よろしくお願いします。

記

１ 日時

①６月１３日（木）１０時３０分～１２時１５分
②６月１３日（木）１３時３０分～１５時１５分
③６月２０日（木）１０時３０分～１２時１５分
④６月２０日（木）１３時３０分～１５時１５分

２ 集合場所：小作台小学校 校庭

３ 活動場所：①②坂下方面 ③④小作駅周辺

４ 募集人員：各回２名程度
  ※定員より多い場合は、申し出をおことわりすることがあります。ご承知おきください。

５ 活動内容
  各クラス２回に分け、児童が学区域内を歩き、危険箇所や安全箇所を見極める学習活動を行

います。
  児童の安全管理のため、児童と一緒に学校を出発し、付き添いながら見守り活動をしていた

だきます。
  学習活動が終わりましたら、児童と一緒に学校へ帰校し、学校到着後解散となります。

６ 持ち物など
  ①動きやすい服装でご参加ください。
  ②帽子
  ③水筒

７ 申込方法
  メールにて
  ①件名に「地域安全マップ付き添い活動ボランティア」と記入
  ②参加者氏名
  ③お子さんの学年・名前、または地域の方で参加される方は「地域」
  ④参加可能日時（複数回参加可能な方は、参加可能日を全日ご記入ください。）
  以上をご記入のうえ、小作台小学校メールアドレス
  ozaku2@educet.plala.or.jp へ送信願います。
  ※本メールに返信することはできませんのでご注意ください。

８ 申込〆切
  ６月７日(金)                      【問い合わせ先】

                            副校長  田口 陽子
                            電 話 042-554-1431

                              小作台小学校メールアドレス
                              ozaku2@educet.plala.or.jp